Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: Requer informações sobre os projetos cadastrados no Fundo Estadual de Desefa
dos Interesses Difusos - FID

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) O  município  enviou  alguma  proposta  de  projeto  que  serão  apoiados  pelo  Fundo
Estadual de Defesa dos Interesses Difusos - FID ?

JUSTIFICATIVA: Os projetos serão desenvolvidos mediante celebração de ajuste (convênio ou
termo de parceria ou fomento) com o Estado de São Paulo, por intermédio do Conselho Gestor
do  Fundo  Estadual  de  Defesa  dos  interesses  Difusos  -  FID  e  obedecerão  aos  requisitos
constantes do Edital de Chamamento Público n. 01 SJCFID/2021, às Instituições do Tribunal
de Contas do Estado e legislações estaduais e federais permanentes.
As propostas tem por objeitvo: preservar a saúde pública, o meio ambiente, os bens de valor
artístico, estético, histórico, turístico e paisagístico, o consumidor, o contribuinte, as pessoas
com deficiência, o idoso, a ordem urbanística, a cidadania ou qualquer outro interesse difuso
ou coletivo, bem como prevenir ou reconstruir e reparar os danos a eles causados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de março de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 106/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
06

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

53
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:2

9:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

60
-8

F3
C

-2
0F

B-
5D

BF
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
06

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

53
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

03
/2

02
2

17
:2

9:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

60
-8

F3
C

-2
0F

B-
5D

BF
.

Pag. 2/2